
 

 

RESOLUCIÓN N° 021-2024-R-UPNW 1/2 

 

Lima, 12 de abril de 2024 

 

VISTA: 

El Informe N° 005-DGDD-CGD-2024 remitido por la Dra. Brenda Vergara 

Pinto, Presidente de la Comisión Especial a cargo del informe sobre la 

incorporación y promoción de docentes ordinarios 2023 - 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 80° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 establece que 

dentro de las categorías de docentes se encuentran los docentes ordinarios, quienes 

pueden ser principales, asociados y auxiliares, cuyo cumplimiento de requisitos, 

para el caso de las universidades privadas, ha sido establecido en los lineamientos 

aprobados mediante Resolución Directoral N° 012-2017-SUNEDU/02-13. 

 

Que, el artículo 48° del Reglamento del Docente, aprobado por Resolución 

de Gerencia General N° 060-2023-GG-UPNW establece que la finalidad de la 

carrera docente es la progresión en la categoría inmediata superior. Y a su vez el 

artículo 54° señala que la promoción a la docencia en calidad de ordinario se realiza 

luego de haber sido sometido al proceso de evaluación previsto en las Bases para la 

incorporación y promoción de docentes ordinarios. 

 

Que, mediante el documento del visto, se da cuenta de la formación de la 

Comisión Especial para llevar adelante la incorporación y promoción de docentes 

ordinarios para el año en curso; así como la respectivas bases. 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria, y artículo 18° del Reglamento General de la Universidad Privada 

Norbert Wiener. 

 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Incorporación de docentes 

ordinarios 2023 - 2024 en la Universidad Privada Norbert Wiener, siendo aptos para 

iniciar su carrera como docentes ordinarios en las siguientes categorías y plazos 

respectivamente: 



 

 

 

 

DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CATEGORÍA 

QUE ASUME 

FECHA DE 

INICIO 

COMO 

ORDINARIO 

FECHA DE 

FIN COMO 

ORDINARIO 

10042008 SALDAÑA OREJÓN 
ITALO MOISÉS 

ASOCIADO 18/02/2024 17/02/2027 

09411099 VILLANUEVA ORUE 
JAMES 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

44152994 CAUTIN MARTINEZ 
NOEMI ESTHER 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

40771372 MARTINEZ CARRILLO 
JENNY JULY 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

42114088 ROJAS TRUJILLO 
JUAN ESTEBAN 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

15729278 MATOS VALVERDE 
CARMEN VICTORIA 

ASOCIADO 18/02/2024 17/02/2027 

40472190 MINAYA GALARRETA 
ANGELICA KARINA 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

40856182 BARRANTES RAMIREZ 
ESTHER JACQUELINE 

PRINCIPAL 18/02/2024 17/02/2028 

10260993 PRADO FLORES 
PATRICIA 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

70444145 LÓPEZ CERVERA 
ANDREA DENISSE 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

25637893 PALACIOS PINTADO 
ETELVINA BETZABEE 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

29432739 PINTO PAZ MIRIAN 
ELIZABETH 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

43325346 PARREÑO SERPA 
JUAN GONZALO 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

10029115 VALENTIN SANTOS 
EFIGENIA CELESTE 

AUXILIAR 18/02/2024 17/02/2026 

08130324 REYES CALLAHUACHO 
DAVID TITO 

ASOCIADO 18/02/2024 17/02/2027 

ARTÍCULO SEGUNDO: OFICIALIZAR que para el periodo 2023 – 

2024 no hay docentes promovido a una siguiente categoría (como asociado o 

principal). 

 

ARTÍCULO TERCERO: APROBAR un nuevo concurso de 

incorporación u promoción de docentes ordinarios para el periodo 2024-II. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

Dr. Alberto Ismael Bejarano Heredia 

Rector 

Mg. Khristian Vigil Vega 

Secretario General 


